4

2

Администрация Иннокентьевского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ
                                                                                                                   №

с. Иннокентьевка

[bookmark: _Hlk494878580][bookmark: _Hlk24644496]
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов на территории Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»

[bookmark: _GoBack]На основании Протеста Николаевского-на-Амуре межрайонного природоохранного прокурора от 62 февраля 2023 г. № 2-03/09-2023, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, администрация Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов на территории Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края», утвержденный постановлением администрации Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 12 сентября 2020 г. № 34-па (далее – Административный регламент) следующие изменения.
1.1. По всему тексту административного регламента слова «запрос» заменить на слова «заявление».
1.2. Подпункт 1) пункта 2.7.1 Административного регламента:
1.2.1 Абзац 1 изложить в новой редакции:
 «заявление о рассмотрении возможности использования донного грунта для обеспечения муниципальных нужд или его использования в интересах заявителя по форме согласно приложению № 1 к Административному регламенту».
1.2.2.  Абзац 3 после слов «к Порядку» дополнить словами «использования донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов, утвержденному приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 15.04.2020 № 220 (далее - Порядок)».
1.3. Пункт 2.7.5 административного регламента дополнить подпунктом 5) в следующей редакции:
«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с п.7.2 ч 1 ст.16 Федерального Закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги и иных случаев, установленных Федеральными законами.».
1.4.  Абзац 11 пункта 3.2.3 изложить в новой редакции:
«Результатом выполнения административной процедуры является отправление (выдача) заявителю результата муниципальной услуги – решение об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов (приложение № 2 Административного регламента).».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике правовых актов Иннокентьевского сельского поселения» и разместить на сайте администрации Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения                                                                  В.Е. Дё
4